
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Физика»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Физика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Физика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61 

16.10.2023



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Физика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

7 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Шлыков Кирилл Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ)  

средняя общеобразовательная школа № 1 

7 Победитель 

2.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 12 7 Победитель 

3.  Мищенко Андрей Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

4.  Нугуманов Вадим Вильданович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

5.  Гусев Роман Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

6.  Мезенцев Александр Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

7.  Шпаков Кирилл Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

8.  Исаев Владислав Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

9.  Королева Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

10.  Спиридонов Макар Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

11.  Гейжа Станислав Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

12.  Апрелков Сергей Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

13.  Старовойтов Сергей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

 



14.  Янгильдин Алексей Леонидович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

7 Победитель 

15.  Зайцев Вячеслав Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

16.  Каралилов Леонид Георгиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

17.  Ядыкин Алексей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

18.  Спорыш Мария Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

19.  Воронов Дмитрий Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

20.  Салихов Ильнур Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

21.  Ракитин Кирилл Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

22.  Рамгулова Карина Ильдаровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

23.  Волков Лука Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

24.  Мудрей Давид Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

25.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

26.  Панков  Арсений Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

27.  Чаущак  Анастасия Мирославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

28.  Ваганова  Екатерина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

29.  Скосырев  Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

30.  Сангишиева  Хадия Хайрудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

31.  Максименко  Анна Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

32.  Лоскутов  Ярослав Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

33.  Лутченко  Лев Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

 



34.  Абдуллина  Аделя Максатбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

35.  Левин  Пётр Олегович МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

36.  Русаков  Иван Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

37.  Слюсар  Илья Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

7 Призер 

38.  Корнева  Софья Александровна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

39.  Рогозин  Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

40.  Романов  Роман Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

41.  Андреева  Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

42.  Силиверстова  Екатерина  Тимофеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

43.  Курочкин  Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 12 7 Призер 

44.  Адзитаров  Шамиль Филюзович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 12 7 Призер 

45.  Тарасова  Анна Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

46.  Краснова  Анна Максимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

47.  Илькаева  Мадина Рауфовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

48.  Алешко  Ярослав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

49.  Альшевский  Арсений Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

50.  Дмитришин  Мирон Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

51.  Барвих  Валерия Юрьевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

52.  Шутов  Андрей Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

53.  Зяблицева  Полина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

54.  Уфимцева  Наталья Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

55.  Колботов  Дмитрий Леонидович МБОУ лицей № 1 7 Призер 

56.  Агабеков  Измаил Исрафилович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В. И. 

7 Призер 

57.  Гмыренко  Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 



58.  Роговой  Костя Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

59.  Курилов  Ефим Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

60.  Мирошниченко  Денис Максимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

61.  Демин  Кирилл Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

62.  Айшалов  Нурлан  Муслум Оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

7 Призер 

63.  Баруновас  Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

64.  Лунин  Дмитрий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

65.  Джураева  Дарина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

66.  Хома  Мирон Эдурдович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

67.  Диденко  Николай Сергеевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

68.  Белозёров  Илья Григорьевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

69.  Сотников  Владимир Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

70.  Поята  Савелий Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

71.  Каипов  Чингиз Ильмирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

72.  Микулина  София Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

73.  Мамедова  Арина Магомедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Призер 

74.  Дегтяренко  Гордей Ярославович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

75.  Касимов  Руслан Ринатович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

76.  Шутько  Янина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

77.  Дикусар  Александр Станиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

78.  Штыкова  Виктория Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 



79.  Ключко  Илья Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

80.  Самойленко  Арина Викторовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

81.  Низамутдинов  Азаль Наилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

7 Призер 

82.  Гусейнов  Вусал Ханларович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

83.  Лазарева  Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

84.  Хамроев  Нодир Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

85.  Петрик  Андрей Николаевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

86.  Павлов  Антон Алексеевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

87.  Губанов  Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

88.  Зигангирова  Виталина Васильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

 

Таблица 2 

8 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Бобоева  Замира Зокировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

2.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

3.  Гультяев  Виктор Сергеевич МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

4.  Якутин  Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

5.  Гайвазов  Кадир Фейрудинович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

6.  Черемных  Роман Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

7.  Пищулин  Михаил Алексеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

8.  Нургугушиев  Бекмагомед Мураталиевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

9.  Васильев  Степан Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 



10.  Юревич Елизавета Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Победитель 

11.  Лазарев Вова Викторович МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

12.  Нечаев Владимир Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

13.  Архипенок Иван Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

14.  Лучин Александр Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

15.  Рогозин Артём Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

16.  Семенков Дмитрий Николаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

17.  Паршуков Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

18.  Недюжий Николай Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

19.  Бретехин Олег Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

20.  Хакимов Даниил Маратович МБОУ средняя школа № 31 8 Победитель 

21.  Чусовитин Марк Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

22.  Матвеев Дмитрий Сергеевич МБОУ лицей № 1 8 Призер 

23.  Фатеев Павел Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

24.  Павлов Вячеслав Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

25.  Воробьев Максим Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

26.  Артеменко Арсений Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

27.  Чернявский Владислав Вадимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

28.  Баймурзина Анастасия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

29.  Никешин Алексей Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

30.  Караева Арина Бийтемировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

31.  Чуяк Александр Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

32.  Шинкевич Максим Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

33.  Гарипова Кира Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

8 Призер 

34.  Ларичев Андрей Викторович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 



35.  Егубцева Анна Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

36.  Чагин Иван Андреевич МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

37.  Островский Максим Николаевич МБОУ лицей № 1 8 Призер 

38.  Егор Орехов Максимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

39.  Тузаев Рафаэль Робертович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

40.  Устинова Александра Степановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

41.  Занакаев Егор Алексеевич МБОУ средняя школа №31 8 Призер 

42.  Ткач Илья Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

43.  Заболотский Даниил Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

44.  Ганин Семён Вячеславович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

45.  Вольхин Валерий Валерьевич МБОУ лицей № 3 8 Призер 

46.  Дикинов Айдамир Азаматович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

47.  Мазин Всеволод Евгеньевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

48.  Гвоздев Иван Александрович МБОУ гимназия имени Ф. К. Салманова 8 Призер 

 

 

Таблица 3 

9 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Байрамов  Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

2.  Лучик  Александр Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

3.  Сухинин  Александр Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

4.  Пальянов  Александр Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

5.  Митрошин  Илья Андреевич МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

6.  Жеребцов  Владислав Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

7.  Голубева  Юлия Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

8.  Фриж  Георгий Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 



9.  Паздерина  Полина Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Победитель 

10.  Гиззатуллина  Альбина Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

11.  Чикирев  Всеволод Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

12.  Ромбах  Владимир Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

13.  Алишаев  Биаслан Габибович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Победитель 

14.  Лукьянов  Михаил Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

15.  Аджибатырова  Медина Исмаиловна МБОУ «Сургутская технологическая школа»  9 Победитель 

16.  Каранкевич  Николай Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

17.  Акимов  Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

18.  Овчинникова  Виктория Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

19.  Ольхов  Роман Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

20.  Обласов  Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

21.  Гнидец  Егор Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

22.  Миронов  Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

23.  Юмаков  Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

24.  Мугадова  Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

25.  Тугушева  Диляра Равилевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

26.  Шамшурина  Анастасия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

27.  Алексеев  Артём Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 

28.  Торопыгина  Софья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

29.  Захаров  Захар Владимирович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Победитель 

30.  Никитенко  Мария Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 



31.  Мехтиев  Сеймур Натикович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

32.  Сиренко  Ирина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

33.  Каримова  Розалия Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

34.  Ким  Наталья Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

 

Таблица 4 

10 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Шкляев  Олег Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

2.  Козлов  Андрей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

3.  Левин  Никита Борисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Победитель 

4.  Макаренко  Роман Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

5.  Чекан  Никита Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

6.  Кнельц  Ярослав Яковлевич МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

7.  Кушнерчук  Всеволод Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

8.  Шевченко  Александр Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

9.  Меркулов  Тимур Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Победитель 

10.  Марков  Григорий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Победитель 

11.  Шеберстов  Арсений Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

12.  Комаров  Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

13.  Бакиев  Артур Рашидович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

14.  Карлов  Матвей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

15.  Маркитанов  Кирилл Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 



16.  Ошего  Артём Анатольевич МБОУ лицей № 1 10 Призер 

17.  Юдина  Юлия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

18.  Деменковец  Егор Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

19.  Васечкина  Полина Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

20.  Холодюк  Константин Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

21.  Водопьянов  Андрей Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

22.  Молодых  Никита Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

23.  Шавырин  Станислав Алексеевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

24.  Евлампьев  Архип Сергеевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

25.  Горшков  Александр Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 

26.  Волжанкин  Денис Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

27.  Ханов  Искандер Азатович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

28.  Сагидуллин  Роберт Айратович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

29.  Смолина  Ангелина Михайловна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

30.  Росламбеков  Никита Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

31.  Перевозчиков  Максим Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

32.  Харлова  Александра Борисовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

33.  Мингачев  Карим Маратович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

34.  Хандогина  Полина Александровна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

35.  Мамедов  Теймур Карахан оглы МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

36.  Супранков  Артём Сергеевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

37.  Зайнетдинов  Рамзил Рифович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

38.  Львов  Вячеслав Андреевич МБОУ лицей № 1 10 Призер 

39.  Новак  Богдан Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

40.  Молчанов  Матвей Петрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

41.  Журавский  Дмитрий Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

42.  Штафиенко  Данил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 



43.  Камалов  Эдуард Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

10 Призер 

44.  Гильманов  Радмир Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

45.  Карлин  Александр  Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

46.  Старовойда  Владислав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

47.  Шахбазов  Степан Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

48.  Хакназаров  Дамиль Хусниддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

49.  Созонов  Артём Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

50.  Петрашин  Кирилл Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Призер 

51.  Молчанов  Никита Вячеславович МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

52.  Бакиев  Артур Рашидович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

 
Таблица 5 

11 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Ерёмин  Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

2.  Шевчик  Никита Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

3.  Морозов  Илья Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель 

4.  Валиева  Русалина Вагизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

5.  Тетьков  Денис Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

6.  Винокуров  Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

7.  Перельман  Георгий Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

8.  Богачев  Даниил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 



9.  Емельянов  Кирилл Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

10.  Лукманов  Рамиль Айратович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

11.  Беломеря  Богдан Борисович МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

12.  Юрченко  Александр Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

 


